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Skolas – kopienas Iniciatīvu projektu
konkurss

Informatīvais materiāls tapis projektā “Skola – kopienā” (identifikācijas nr.
4.2.3.1/1/24/I/001) (turpmāk – Projekts). Projekta mērķis ir attīstīt integrētu skolas–
kopienas jeb pašvaldības izglītības ekosistēmas pieeju, veicinot starpinstitūciju
sadarbību un izglītojamā vecāku iesaisti izglītības procesā, lai nodrošinātu
koordinētu rīcību sociālās atstumtības un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska
samazināšanai izglītojamajiem un sekmētu vispārējās pamatizglītības un vidējās
izglītības satura apguvi.

Vairāk informācijas: Projekta "Skola - kopienā" tīmekļa vietne

Par projektu

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt sadarbības partneru (pašvaldību un izglītības
iestāžu) iesniegtos Iniciatīvu projektus, lai mazinātu izglītojamo sociālās atstumtības
un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas (PMP) risku. 

Konkursa virsmērķis ir atlasīt un atbalstīt Iniciatīvu projektus, kas: 
mazina izglītojamo sociālās atstumtības un PMP riskus; 
stiprina izglītības iestāžu sadarbību ar vietējo kopienu un pašvaldības
resursu izmantošanu, tostarp ārpus formālās izglītības piedāvājuma
paplašināšanu; 
veicina pilsonisko līdzdalību, iesaistot reemigrantus, imigrantus,
mazākumtautību pārstāvjus, vecākus un ģimenes. 

Katram Iniciatīvu projektam pieteicējs izvirza konkrētu mērķi, kas veicina Iniciatīvu
projektu kopējā virsmērķa sasniegšanu. 

Partnerības projektu mērķa grupa ir izglītojamie no 1. līdz 12. klasei, kā arī to
profesionālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno
profesionālās izglītības programmas, izglītojamie no 1. līdz 4. kursam, t. sk. sociālās
atstumtības un PMP riskam pakļautie izglītojamie. Mērķa grupas izglītojamie
vispārējās un profesionālās izglītības programmas apgūst klātienes formā
pašvaldību, valsts un valsts augstskolu dibinātās, kā arī privātajās izglītības
iestādēs.

Iniciatīvu projekta netiešā mērķa grupa ir šo izglītojamo vecāki (likumiskie pārstāvji
vai personas, kas realizē aizgādību) un ģimenes locekļi.
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https://www.skola-kopiena.lv/


3

Viena Iniciatīvu projekta aktivitāšu īstenošanai pieejamais finansējums ir 6700 EUR,
100% no izdevumiem sedzot no Projekta līdzekļiem. Sadarbības partneris
nodrošina, ka Partnerības projekta izmaksas nepārklājas ar citiem projektiem, valsts
vai pašvaldību budžeta ietvaros finansētām aktivitātēm.

Iniciatīvu projekta izmaksas ir attiecināmas, ja tās ir tieši saistītas ar projekta
īstenošanu un atbilst vienkāršoto izmaksu metodikai. Projekta administrēšanas
izmaksas nedrīkst pārsniegt 20% no attiecināmajām izmaksām, savukārt netiešās
izmaksas 7% apmērā var tikt izmantotas grāmatvedības, publicitātes un
neparedzētu izdevumu segšanai.

Izmaksas, kas radušās pirms vai pēc Iniciatīvu projekta īstenošanas (t.sk. par
pieteikuma sagatavošanu), nav attiecināmas.

Finansējuma nosacījumi

Projektu pieteikumu iesniegšana

Iniciatīvu projekta pieteikuma iesniedzējs ir Projekta sadarbības partneris
(pašvaldība, privātās vai profesionālās izglītības iestāde), kas sagatavo Iniciatīvu
projekta pieteikumu kopā ar nevalstiskajām organizācijām (NVO), kurām ir
sadarbība ar vietējo kopienu. Iniciatīvu projektā paredzētās aktivitātes īsteno NVO,
izmantojot neformālās izglītības metodes un sadarbojoties ar izglītojamo vecākiem
un vietējām institūcijām.

PMP un sociālās atstumtības riskam pakļauto izglītojamo īpatsvaram jābūt vismaz
15% no kopējā plānotā un faktiskā dalībnieku skaita.

Iniciatīvu projekta pieteikumu iesniedz Projekta Interaktīvajā rīkā līdz konkursa
nolikumā noteiktajam termiņam katrā pašvaldībā, un tam pievieno apliecinājumus
par dalību no katras iesaistītās NVO un izglītības iestādes.

NVO var piedalīties konkursā tikai tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā tā
reģistrēta vai ar kuru tai jau ir izveidota sadarbība, izņemot gadījumus, ja NVO
struktūrvienības ir reģistrētas vairākās pašvaldībās. 

Viena konkursa uzsaukuma ietvaros katra NVO var piedalīties ne vairāk kā vienā
Iniciatīvu projektā vienā pašvaldībā. Ja NVO struktūrvienības ir reģistrētas vairāk
nekā vienas pašvaldības administratīvajā teritorijā, tā var pieteikties Iniciatīvu
projektu īstenošanai līdz divām pašvaldībām viena konkursa ietvaros.  
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Projekta vērtēšanas komisija izvērtē katru pieteikumu pēc atbilstības un kvalitātes
kritērijiem un piešķir finansējumu Iniciatīvu projektiem ar augstāko punktu skaitu,
ņemot vērā konkursa finansējuma apmēru.

Sadarbības partneris saņem 80% avansa maksājumu 30 dienu laikā pēc pieteikuma
apstiprināšanas un 20% atlikušo daļu 30 dienu laikā pēc noslēguma pārskata
apstiprināšanas.

Pieteikuma iesniedzēji var atsaukt pieteikumu līdz īstenošanas uzsākšanai, un šādā
gadījumā Projekts uzaicina īstenot nākamo Iniciatīvu projektu ar augstāko punktu
skaitu pašvaldības kvotas ietvaros.

Projektu pieteikumu vērtēšana un
apstiprināšana

Iniciatīvu projektu īstenošana

Iniciatīvu projekta īstenošanas termiņš ir no 6 līdz 18 mēnešiem un aktivitātes tiek
īstenotas saskaņā ar apstiprināto pieteikumu.

Aktivitātes jāuzsāk tajā pašā kalendārajā gadā, kad Iniciatīvu projekta pieteikums
apstiprināts. 

Pēc Iniciatīvu projekta noslēguma tā īstenotājs 30 dienu laikā Interaktīvajā rīkā
Projektam iesniedz noslēguma pārskatu ar pielikumiem. Projekts izvērtē noslēguma
pārskatu un pieņem lēmumu par tā apstiprināšanu vai avansa atmaksu. 

Projekts var pieprasīt papildu informāciju gan Iniciatīvu projekta īstenošanas laikā,
gan pēc tā noslēguma līdz projekta “Skola – kopienā” beigām, kā arī veikt
nepieciešamās pārbaudes.

Vairāk informācijas par Iniciatīvu projektu konkursu: Projekta "Skola - kopienā"
tīmekļa vietnē sadaļā "Partneriem"

https://www.skola-kopiena.lv/partners
https://www.skola-kopiena.lv/partners
https://www.skola-kopiena.lv/partners

